
平成25年度 平成25年度 平成25年度 平成25年度 平成25年度 平成25年度 平成25年度 平成25年度
当初予算額 ６ 月 補 正 ８ 月 補 正 ９ 月 補 正 １１月補正 １２月補正 ２ 月 補 正 ３ 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額

一 般 会 計 17,468,000 63,588 105,116 75,812 8,547 228,643 86,130 121,280 18,157,116

特 別 会 計 9,822,396 12,357 0 27,077 0 298,470 0 △ 2,637 10,157,663

国民健康保険事業 4,363,554 12,838 0 3,551 0 50,347 0 △ 1,534 4,428,756

診療所事業 68,251 △ 140 0 0 0 0 0 △ 1,583 66,528

後期高齢者医療 354,244 0 0 0 0 0 0 2,613 356,857

介護保険事業 2,979,861 1,012 0 1,574 0 248,073 0 4,357 3,234,877

居宅介護予防支援事業 10,545 0 0 0 0 0 0 0 10,545

訪問看護事業 60,172 △ 141 0 0 0 0 0 3,809 63,840

下水道事業 1,358,527 △ 229 0 11,000 0 50 0 35,701 1,405,049

簡易水道事業 598,307 △ 983 0 0 0 0 0 △ 46,000 551,324

大藤財産区 4,475 0 0 0 0 0 0 0 4,475

神金財産区 5,755 0 0 0 0 0 0 0 5,755

萩原山財産区 17,460 0 0 10,952 0 0 0 0 28,412

竹森入財産区 865 0 0 0 0 0 0 0 865

岩崎山保護財産区管理会 380 0 0 0 0 0 0 0 380

総 計 27,290,396 75,945 105,116 102,889 8,547 527,113 86,130 118,643 28,314,779

会 計 名

平成25年度甲州市３月補正予算総括表

（単位：千円）



歳 入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,263,509 0 0 0 0 0 0 18,385 4,281,894 23.6

2 地 方 譲 与 税 122,801 0 0 0 0 0 0 0 122,801 0.7

3 利 子 割 交 付 金 7,400 0 0 0 0 0 0 0 7,400 0.0

4 配 当 割 交 付 金 5,900 0 0 0 0 0 0 0 5,900 0.0

5 株式等譲渡所得割交付金 1,500 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 308,000 0 0 0 0 0 0 △ 15,900 292,100 1.6

7 ゴルフ場利用税交付金 19,000 0 0 0 0 0 0 0 19,000 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 49,000 0 0 0 0 0 0 △ 7,000 42,000 0.2

9 地 方 特 例 交 付 金 10,300 0 0 217 0 0 0 0 10,517 0.1

10 地 方 交 付 税 5,258,000 0 0 201,066 0 0 0 63,743 5,522,809 30.4

11 交通安全対策特別交付金 4,849 0 0 0 0 0 0 0 4,849 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 416,791 0 0 0 0 0 0 △ 41,468 375,323 2.1

13 使 用 料 及 び 手 数 料 244,402 0 0 303 0 0 0 0 244,705 1.3

14 国 庫 支 出 金 1,587,025 51,831 42,090 7,022 0 67,493 0 △ 30,116 1,725,345 9.5

15 県 支 出 金 891,611 15,487 0 22,290 8,280 48,853 0 169,993 1,156,514 6.4

16 財 産 収 入 12,805 0 0 0 0 417 0 0 13,222 0.1

17 寄 附 金 2,000 300 0 0 0 1,000 0 5,817 9,117 0.1

18 繰 入 金 540,939 △ 102,357 0 △ 189,572 0 0 0 △ 192,471 56,539 0.3

19 繰 越 金 200,000 25,087 3,626 7,326 267 95,658 86,130 296,097 714,191 3.9

20 諸 収 入 232,168 5,040 0 1,260 0 6,322 0 0 244,790 1.4

21 市 債 3,290,000 68,200 59,400 25,900 0 8,900 0 △ 145,800 3,306,600 18.2

17,468,000 63,588 105,116 75,812 8,547 228,643 86,130 121,280 18,157,116 100.0

２月補正額11月補正額款 当初予算額 ６月補正額 ９月補正額８月補正額

平成25年度甲州市一般会計３月補正予算

合 計

計12月補正額 ３月補正額



歳 出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 187,568 △ 2,665 0 0 0 0 0 0 184,903 1.0

2 総 務 費 2,163,442 △ 34,928 7,000 8,518 0 10,582 0 122,741 2,277,355 12.6

3 民 生 費 4,419,267 △ 14,398 0 9,501 0 170,330 0 △ 40,480 4,544,220 25.0

4 衛 生 費 1,657,456 12,392 0 4,170 8,547 16,917 530 △ 4,944 1,695,068 9.3

5 労 働 費 25,300 0 0 0 0 0 0 0 25,300 0.1

6 農 林 水 産 業 費 876,160 9,863 0 20,748 0 17,425 0 237,183 1,161,379 6.4

7 商 工 費 663,795 17,135 0 11,185 0 335 0 △ 57,729 634,721 3.5

8 土 木 費 1,605,744 85,220 0 1,224 0 △ 9,850 85,600 12,839 1,780,777 9.8

9 消 防 費 1,201,525 4,900 0 487 0 0 0 △ 148,330 1,058,582 5.8

10 教 育 費 2,389,117 △ 13,931 98,116 19,979 0 7,506 0 0 2,500,787 13.8

11 公 債 費 2,243,626 0 0 0 0 0 0 0 2,243,626 12.4

12 予 備 費 35,000 0 0 0 0 0 0 0 35,000 0.2

13 災 害 復 旧 費 0 0 0 0 0 15,398 0 0 15,398 0.1

17,468,000 63,588 105,116 75,812 8,547 228,643 86,130 121,280 18,157,116 100.0

計11月補正額

合 計

６月補正額 ９月補正額８月補正額 ３月補正額款 当初予算額 ２月補正額12月補正額



歳 入 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,263,509 18,385 4,281,894 23.6 4,298,838 △ 16,944 △ 0.4

2 地 方 譲 与 税 122,801 0 122,801 0.7 132,201 △ 9,400 △ 7.1

3 利 子 割 交 付 金 7,400 0 7,400 0.0 10,000 △ 2,600 △ 26.0

4 配 当 割 交 付 金 5,900 0 5,900 0.0 7,000 △ 1,100 △ 15.7

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 1,500 0 1,500 0.0 2,000 △ 500 △ 25.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 308,000 △ 15,900 292,100 1.6 299,000 △ 6,900 △ 2.3

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 19,000 0 19,000 0.1 16,500 2,500 15.2

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 49,000 △ 7,000 42,000 0.2 50,000 △ 8,000 △ 16.0

9 地 方 特 例 交 付 金 10,517 0 10,517 0.1 10,462 55 0.5

10 地 方 交 付 税 5,459,066 63,743 5,522,809 30.4 5,427,487 95,322 1.8

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 4,849 0 4,849 0.0 5,000 △ 151 △ 3.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 416,791 △ 41,468 375,323 2.1 386,189 △ 10,866 △ 2.8

13 使 用 料 及 び 手 数 料 244,705 0 244,705 1.3 231,065 13,640 5.9

14 国 庫 支 出 金 1,755,461 △ 30,116 1,725,345 9.5 1,575,084 150,261 9.5

15 県 支 出 金 986,521 169,993 1,156,514 6.4 1,261,351 △ 104,837 △ 8.3

16 財 産 収 入 13,222 0 13,222 0.1 28,403 △ 15,181 △ 53.4

17 寄 附 金 3,300 5,817 9,117 0.1 40,446 △ 31,329 △ 77.5

18 繰 入 金 249,010 △ 192,471 56,539 0.3 47,364 9,175 19.4

19 繰 越 金 418,094 296,097 714,191 3.9 782,139 △ 67,948 △ 8.7

20 諸 収 入 244,790 0 244,790 1.4 254,813 △ 10,023 △ 3.9

21 市 債 3,452,400 △ 145,800 3,306,600 18.2 3,393,072 △ 86,472 △ 2.5

18,035,836 121,280 18,157,116 100.0 18,258,414 △ 101,298 △ 0.6

平成25年度甲州市一般会計３月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補 正 前
予 算 額

３月補正額

合 計



歳 出 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 184,903 0 184,903 1.0 193,933 △ 9,030 △ 4.7

2 総 務 費 2,154,614 122,741 2,277,355 12.6 2,803,891 △ 526,536 △ 18.8

3 民 生 費 4,584,700 △ 40,480 4,544,220 25.0 4,455,915 88,305 2.0

4 衛 生 費 1,700,012 △ 4,944 1,695,068 9.3 1,768,807 △ 73,739 △ 4.2

5 労 働 費 25,300 0 25,300 0.1 25,229 71 0.3

6 農 林 水 産 業 費 924,196 237,183 1,161,379 6.4 1,256,501 △ 95,122 △ 7.6

7 商 工 費 692,450 △ 57,729 634,721 3.5 501,451 133,270 26.6

8 土 木 費 1,767,938 12,839 1,780,777 9.8 1,702,358 78,419 4.6

9 消 防 費 1,206,912 △ 148,330 1,058,582 5.8 1,090,726 △ 32,144 △ 2.9

10 教 育 費 2,500,787 0 2,500,787 13.8 2,136,257 364,530 17.1

11 公 債 費 2,243,626 0 2,243,626 12.4 2,288,346 △ 44,720 △ 2.0

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

13 災 害 復 旧 費 15,398 0 15,398 0.1 0 15,398 0.0

18,035,836 121,280 18,157,116 100.0 18,258,414 △ 101,298 △ 0.6

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補 正 前
予 算 額

３月補正額


